
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

                                                    РЕШЕНИЕ 

 24.11.2016 г. № 107/16 

 

О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по 

обустройству, проведению текущегои капитального ремонта дворовых 

территорий в районе Отрадное города Москвы 

 

       В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

обращением управы района Отрадное города Москвы от 08.11.2016 года  

№ 03-22-387/6, Совет депутатов муниципального округа Отрадное 

решил: 

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, 

текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Отрадное 

города Москвы в 2017 году (Приложение). 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 3. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течении трех дней со дня его принятия. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Горюшкину Е.И. 

 

 

 

Глава муниципального округа Отрадное   Е.И. Горюшкина 



Приложение к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Отрадное 

              от 24 ноября 2016 года № 107/16 

Мероприятия  

По согласованию направления средств стимулирования управы района Отрадное города Москвы 

на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий 

в районе Отрадное города Москвы  

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия  
Виды работ Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 

(тыс. руб.) 

1. Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Отрадное города Москвы 

1 Отрадная ул. д.12 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

3,6 тыс.кв.м. 1728 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Замена бортового камня  50 пог.м. 60 

Обустройство (ремонт) 

газонов 
Ремонт газонов  130 кв.м. 32,5 

 Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

675 кв.м. 1215 

 Обустройство(ремонт) 

детских площадок 
Замена МАФ 21 шт. 1646,3 

Итого по объекту: 4681,8 

2 Хачатуряна д.12к.2 
 Обустройство (ремонт) 

дороги 
Ремонт асфальтобетонных 

покрытий  
0,2 тыс.кв.м. 96 



Обустройство (ремонт) 

газонов Ремонт газонов  150 кв.м. 37,5 

 Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

250 кв.м. 450 

 Обустройство(ремонт) 

детских площадок 
Замена МАФ 15 шт. 1369,19 

Итого по объекту: 1952,69 

3 Хачатуряна д.12к.3 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

1 тыс.кв.м. 480 

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

Замена бортового камня  40 пог.м. 48 

Обустройство (ремонт) 

газонов 
Ремонт газонов  250 кв.м. 62,5 

 Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

815 кв.м. 1467 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок  
 

Замена МАФ 20 шт. 2397,02 

Итого по объекту: 4454,52 

4 
ул. Санникова д.9 

к.2 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

0,3 тыс.кв.м. 144 

 Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  100 кв.м. 25 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок  
Устройство ограждений  50 пог.м. 55 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

380 кв.м. 684 

Обустройство(ремонт) Замена МАФ 16 шт. 1966,42 



детских площадок  

Итого по объекту: 2874,42 

5 
Алтуфьевское 

шоссе д.12 

Обустройство (ремонт) 
газонов  

Ремонт газонов  600 кв.м. 150 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Устройство парковочных 
карманов 

100 м/мест 1796,45 

Итого по объекту: 1946,45 

6 
Декабристов 

ул.д.28к.2 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

2,7 тыс.кв.м. 1296 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Замена бортового камня  300 пог.м. 360 

Обустройство (ремонт) 
газонов  

Ремонт газонов  350 кв.м. 87,5 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

400 кв.м. 720 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок  

Замена МАФ 18 шт. 2094,97 

Итого по объекту: 4558,47 

7 
Декабристов ул. 

36б 

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

1,5 тыс.кв.м. 720 

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

Замена бортового камня  295 пог.м. 354 

 Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  500 кв.м. 125 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

150 кв.м. 270 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок  

Замена МАФ 9 шт. 658,42 

Итого по объекту: 2127,42 



8 
Алтуфьевское 

шоссе д.14 

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

1,5 тыс.кв.м. 720 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Замена бортового камня  400 пог.м. 480,36 

 Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  500 кв.м. 125 

Итого по объекту: 1306,36 

9 
Алтуфьевское 

шоссе д.20А 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

1,5 тыс.кв.м. 720 

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

замена бортового камня  10 пог.м. 12 

 Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  100 кв.м. 25 

 Обустройство(ремонт) 
спортивных площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

170 кв.м. 306 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство хоккейной коробки  1 шт. 750 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок  

Замена МАФ 13 шт. 872,66 

Благоустройство 
дворовой территории 

Устройство освещения   450 

Итого по объекту: 3135,66 

10 
Декабристов 

ул.д.35  

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

1,5 тыс.кв.м. 720 

 Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  200 кв.м. 240 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

200 кв.м. 360 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Замена МАФ 19 шт. 531,6 

Итого по объекту: 1851,6 



11 
Декабристов 

ул.д.43  

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

0,5 тыс.кв.м. 240 

Обустройство (ремонт) 
газонов  

Ремонт газонов  200 кв.м. 50 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

400 кв.м. 720 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок  

Замена МАФ 21 шт. 1020,29 

Итого по объекту: 2030,29 

12 Отрадная ул. д.15Б 

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

1 тыс.кв.м. 480 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Замена бортового камня  200 пог.м. 240 

 Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  350 кв.м. 87,5 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок  

Устройство ограждений  30 пог.м. 33 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

400 кв.м. 720 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Замена МАФ 15 шт. 633,17 

Итого по объекту: 2193,67 

13 
Отрадный проезд 

д.3 

 Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  50 кв.м. 5 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

120 кв.м. 216 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок  

Замена МАФ 7 шт. 426,44 

Итого по объекту: 647,44 

14 
Каргопольская 

ул.д.12 

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

0,2 тыс.кв.м. 96 



Обустройство (ремонт) 
газонов  

Ремонт газонов  200 кв.м. 50 

Обустройство(ремонт) 
детских и спортивных 
площадок площадок  

Устройство ограждений 
спортивной и детской площадок 

100 пог.м. 110 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

660 кв.м. 1188 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Замена МАФ 21 шт. 1177,54 

Итого по объекту: 2661,54 

15 Каргопольская д.10 

 Обустройство (ремонт) 
дороги 

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

0,2 тыс.кв.м. 96 

 Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  50 кв.м. 12,5 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство ограждений  60 пог.м. 566 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

150 кв.м. 270 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Замена МАФ 10 шт. 1067,99 

Итого по объекту: 2012,49 

16 Декабристов д.29А 

 Обустройство(ремонт) 
спортивных площадок 

площадок 

 Прочий вид работ (искусственная 
трава) 

800   1416,24 

Итого по объекту: 1416,24 

17 Мусоргского д.1 

Обустройство (ремонт) 
дороги  

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

0,8 тыс.кв.м. 384 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

300 кв.м. 540 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Замена МАФ 11 шт. 678,15 

Итого по объекту: 1602,15 

18 ул. Пестеля д.2 
Обустройство (ремонт) 

дороги 
Ремонт асфальтобетонных 

покрытий  
0,2 тыс.кв.м. 

96 



Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  250 кв.м. 
62,5 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

 
 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

600 кв.м. 

1080 

 Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Замена МАФ 30 шт. 
2342,11 

Итого по объекту: 3580,61 

19 
ул. Декабристов 

д.35а 

Обустройство (ремонт) 
дороги 

Ремонт асфальтобетонных 
покрытий  

0,5 тыс.кв.м. 

240 

Обустройство (ремонт) 
газонов 

Ремонт газонов  50 кв.м. 
12,5 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

150 кв.м. 

270 

Обустройство(ремонт) 
детских площадок 

Замена МАФ 15 шт. 
700,61 

Итого по объекту: 1223,11 

Итого по мероприятиям: 46256,93 

 

 

  


